

## CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

## MOÇÃO DE APLAUSO Nº 9/2019

Protocolo Int nº 594/19 Data: 05/11/19 13:44



A Câmara Municipal de Carambeí, por meio de seus Vereadores, vem a público aplaudir o Servidor Municipal IVAN PEDROSO DE OLIVEIRA, por todo o seu empenho e dedicação profissional dispensada ao serviço publico municipal, tendo já exercido a função de diretor de meio ambiente e atualmente no cargo de diretor de limpeza publica, diretoria ligada a Secretaria Municipal de Obras. A seguir podemos observar o histórico do servidor:

O **Sr. IVAN PEDROSO DE OLIVEIRA**, nascido na localidade de Catanduvas – Carambeí, em 02/11/1968, filho do saudoso **Sr. LAURO PEDROSO DE OLIVEIRA** e a **Sra. IVONETE SPERANDIO DE OLIVEIRA**, casado, desde muito jovem já ajudava seu pai na chácara, bem como no armazém que pertencia a família na localidade de Catanduvas. Na juventude, quando completou dezoito anos de idade, iniciou o seu primeiro emprego com carteira assinada, na antiga empresa Tibagi Serviços e Obras.

No ano de 1988, já trabalhando como produtor rural, ingressou na Cooperativa Agropecuária Batavo, onde permaneceu por aproximadamente dezoito anos como cooperado, mais precisamente na entrega de leite para a cooperativa. Em 2006 veio a residir na Vila Nova Holanda, em Carambeí, onde trabalhou com comércio até o ano de 2014, foi quando teve o convite para ingressar no serviço publico, feito pelo Prefeito Municipal Osmar Blum, o qual lhe deu a oportunidade de compor a sua equipe de gestão.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, requeremos que fique constando na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Aplausos ao Sr. **IVAN PEDROSO DE OLIVEIRA**, carambeiense, servidor público municipal, enviando-lhe cópia, com nossos cumprimentos.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.

**AUTOR** 

ELIO ALVES CARDOSO VEREADOR



## CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

## Justificativa:

É com grande alegria que o Vereador Proponente, vem prestar Moção de Aplausos ao senhor: **IVAN PEDROSO DE OLIVEIRA** 

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento, através do qual manifestamos não apenas nossas congratulações ao Servidor, mas também o nosso sincero agradecimento pelos relevantes serviços prestados em nossa cidade, deste modo, apresentamos e pedimos a nossos pares a aprovação desta presente Moção de Aplausos.

Apoiadores:

RICARDO VINICIUS LOPES ENEVAN

Vereador

LOURIVAL IAROS Vereador

DIEGO J. X DE MACEDO

Vereador

JOEL AP. COSTA ROSA Vereador